Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Hans und Julius Sudendorf in den 
„Beiträgen zur Geschichte des Landes Osnabrück“ (Osnabrück 1840). 

Nr. 450 (Osn. UB 4 Nr. 356) 1293 

Die Burgmannen zu Quakenbrück bekunden, dass die Gebrüder von Halen zugunsten des 

Klosters Bersenbrück auf den Zehnten von Bakum verzichtet haben. 

Druck: Sandhoff, Antistitum S. CXCII-CXCIII (Dipl. 145). – Druck: Osn. UB 4 S. 232-233 (Nr. 356). – Regest: 

Old. UB 5 S. 86 (Nr. 235). 

Nos universi Castellani oppidi in Quackenbrug, omnibus hoc scriptum intuentibus in 
Domino salutem. Summe necessarium est & honestum quæcunque solempniter fiunt & 
diffinite pertractantur, scripto committere, ut omnis dubitatio posterorum utili exstirpatione 
facilius acnichiletur. Ex hoc igitur discretioni tam futurorum quam præsentium sane provide 
caventes manifeste declaramus, quod Willikinus, Gerlacus & Engelbertus fratres dicti de 
Halen decimam in Bachem, si quid juris ex parte hæredum dinoscebantur habere, ad manus 
Conventus in Bersenbrugge penitus resignaverunt. Ne vero prædicti famuli aut quis 
hæredum suorum præfato conventui in hoc facto possit malignari, sigilli nostri appensione 
& testium annotatione fecimus communiri. Acta sunt hæc Anno Domini MCCXCIII. coram 
judice tunc temporis. Interfuerunt huic facto otto Proyt miles, Hinricus Gogravius Willo, 
Hinricus Vos, Joannes de Bocrothen, Gerhardus de Besten milites. Hermannus Wocke, 
Justatius Wocke, Joannes Luscus, Thiedericus de Scerehorn, Giselbertus de Horst, 
Rodolphus Coveren, Gerlacus de Wlueten, & alii quam plures. 

Nach einer Abschrift im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Johann Itel Sandhoff im zweiten Band der 
„Antistitum Osnabrugensis ecclesiae res gestae“ (Münster 1785). 
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Nr. 451 (Osn. UB 4 Nr. 392) 3. Januar (1293) 1294 

Die Burgmannen zu Vechta bekunden, dass Johann von Schagen dem Bischof Konrad von 

Osnabrück den Zehnten von Wassenbüren aufgetragen hat. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 251-252 (Nr. 392). – Regest: Old. UB 5 S. 88 (Nr. 242). 

Nos universi castellani in Vechta milites et famuli in nostra patenti littera protestamur, nos 
visu et auditu affuisse, quod Johannes de Scaghen et Herbordus filius ipsius nostri 
concastellani in manus venerabilis patris Conradi Osnaburgensis episcopi omne jus, quod 
habebant in decima in Wasseburen, largiter dimiserunt. In cujus rei testimonium hanc 
litteram apensione nostri sigilli fecimus roborari. Datum Vechte, anno Domini M°CC° 
nonogesimo tertio, in octava beati Johannis apostoli et ewangeliste.